ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA - TO

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR JA1LTON

REQUERIMENTO N°. 05/2013

Senhora Presidente,

O vereador que este subscreve, com assento nesta casa legislativa, vem
perante Vossa Excelência, amparado no regimento interno c/c a lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão
do presente requerimento para apreciação e votação do plenário, e se
aprovado seja enviado Oficio ao Sr. WAGNER COELHO DE OLIVEIRA,
digníssimo prefeito municipal.

REQUERENDO-LHE: Envie em regime de urgência o PCCS do Professor
para que sejam feitas as necessárias discussões e aprovação e até mesmo a
antecipação da votação pelo plenário. E que não sendo possível a apreciação
do projeto nas sessões ordinárias deste mês, que já fique imediatamente
convocado tantas sessões extraordinárias necessárias para discussão e
aprovação da matéria.

JUSTIFICATIVA: O referido pedido justifica-se em razão de que em uma
reunião realizada na última quinta-feira, dia 13 de junho, com autoridades
municipais, lideradas pelo Senhor Prefeito Municipal, marcou-se o envio do
projeto de lei que trata desta temática, tão somente no início do mês de Agosto,
sob a alegação de que a Câmara Municipal não mais se reuniria neste
semestre, e que a convocação de sessões extraordinárias geraria despesas ao
erário público. Sabe-se que as sessões de junho estão marcadas para o
período de 17 a 21 de Junho, e que a convocação de extraordinárias não
ocasionam despesas ao erário público.

Atenciosamente,

JAILTON MEN[
Vê ré

RECEBÍAMOS)

Formoso dc^Araguaia-TO, 18 de Junho de 2013.